



## Överenskommelse mellan Region Skåne och kommunerna i Skåne län om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

### Sammanfattning

Region Skåne och kommunerna, genom kommunförbundet Skåne, har arbetat fram ett avtal avseende samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård. För att avtalet ska gälla behöver Lunds kommun underteckna detsamma senast 2018-12-31.

Region Skåne och Lunds kommun har sedan tidigare en överenskommelse avseende somatisk vård. Denna överenskommelse avser även psykiatrisk vård. Avtals- och ersättningskonstruktion är den samma i de båda avtalen.

### Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 18 oktober 2018  
Socialnämndens beslut de 17 oktober 2018 § 178  
Vård- och omsorgsnämndens beslut den 24 oktober 2018 § 98  
Förslag till Överenskommelse mellan Skånes kommuner och Region Skåne om samverkan vid utskrivning från somatisk och psykiatrisk slutna hälso- och sjukvård den 21 september 2018

### Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys bedöms inte relevant i ärendet.

### Ärendet

Överenskommelsen har sin grund i Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård som gäller fr.o.m. 2018-01-01.

Lagen anger att landsting och kommun i samråd ska utarbeta gemensamma riktlinjer till vårdgivare och till dem som bedriver socialtjänst avseende samverkan enligt lagen. I Skåne har en Skåneövergripande *Rutin och vägledning för samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård* utarbetats.

2018-10-31

Diarienummer

KS 2018/0751

Grunden för samverkan inom områden där hälso- och sjukvårdsansvaret är fördelat mellan de skånska kommunerna och Region Skåne följer det beslutade "Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvård i Skåne, 2016-01-19" som gäller tillsvidare från och med den 1 september 2016. Syftet är att säkra ett gott och jämlikt omhändertagande för personer som har behov av hälso- och sjukvårdsinsatser från både Region Skåne och kommunerna.

Region Skåne och Lunds kommun har sedan tidigare en överenskommelse avseende somatisk vård. I denna överenskommelse föreslås att samma beräkningsmodell som används under 2018 för utskrivningsklara patienter i somatisk slutet hälso- och sjukvård, även ska gälla för patienter i psykiatrisk slutet hälso- och sjukvård från och med 2019-01-01.

Beräkningsmodellen för kommunalt betalningsansvar baseras på en genomsnittsberäkning där betalningsansvaret inträder när det genomsnittliga antalet dagar i slutet vård efter utskrivningsklar överskrider 2,80 kalenderdagar per kommun under en kalendermånad och i beräkningsunderlaget görs ingen åtskillnad på om patienten vårdats i psykiatrisk eller somatisk slutet hälso- och sjukvård. Dagar i en av vårdformerna överstigande 2,80 kalenderdagar kan då kvittas mot dagar i den andra vårdformen då patienten skrivits ut innan 2,80 kalenderdagar uppnåtts efter utskrivningsklar.

Överenskommelsen gäller från och med 2019-01-01 under förutsättning att samtliga parter undertecknat senast 2018-12-21. I annat fall gäller Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård från och med 2019-01-01.

Överenskommelsen i sin helhet ska följas upp och utvärderas. Antalet utskrivningsklara dagar kommer att följas månadsvis per kommun, både i Centralt samverkansorgan och i delregionala samverkansorgan i Skåne.

#### ***Nämndernas yttranden***

Socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden har beslutat att föreslå kommunstyrelsen att underteckna överenskommelsen.

2018-10-31

Diarienummer

KS 2018/0751

***Kommunkontorets kommentar***

Överenskommelsen är mycket bra. Konstruktionen med att kommunen betalar utifrån genomsnittstid är fördelaktigt för kommunen. Att använda genomsnittstid innebär att kommunen kan tillgodogöra sig tid som uppstår i de fall kommunen tar hem patienter före 2,80 dagar. Kommunkontoret föreslår att kommunstyrelsen undertecknar avtalet.

**Kommunkontorets förslag till beslut*****Kommunstyrelsen föreslås besluta***

att underteckna förslaget till överenskommelse mellan Region Skåne och Lunds kommun om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

Christoffer Nilsson  
kommundirektör

Britt Steiner  
Planeringschef

*Beslut expedieras till:*

Vård - och omsorgsnämnden, socialnämnden, Region Skåne